14. οὐ μέτοι ἔγωγε ἔχω εἶπαι) Cultius hoc est veriss. Sic c. 128. αἴρχητε ἔγωγε οὐκ ἔχω εἶπαι. Eo vero cupidius id reponsi, ut scabrities, ad quam vir doctus ultra offendit, detergeretur. WESS.

CAP. LXXXVIII. 1. συνήνεκη γενίσθαι) Corrigenti, γενίσθαι μῆχος τοῦ διαφύγειν, nec schedae veteres a neo creberrime in Musis iteratum συνήνεκη γενίσθαι prosunt. Nam διαφύγειν τε καὶ μὴ ἀπολέσθαι, Herodoteae consuetudinis est libertatis, extra omnem esse culpam, cumulus exemplorum, unde pauca delibavit Abreschius Dil. ad Thucyd. lib. VII 87., manifestat. WESS.

9. σαφέως τὸ ἐπίστημον τῆς etc.) Ab exemplaribus scripsi nihil deflecto. Est, cui σαφέως, οὗ τὸ ἐπίστημα coniectaram incidit; non illam damnabilem, modo ab ipsa τε ex postularetur. Si Polyaeno fides VIII. 53, 3. Artemisia, ut etiamnum mari belligerantium et piratarum mos fuit, signa navis, ubi ad hostes circumscribendos opus erat, variavit, οὐ μόνον τὸ τῶν Βαρθαρῶν, ἀλλὰ καὶ τὸ τῶν Ἑλλήνων ὄντες εἶχεν. Quorsum tamen ἐπίστημον, sive insigne navis, haud refero. Fuit hoc in eius prora, ut ab aliis discerni posset. Tale Chimaeri, ἐπλει γὰρ πλοιώ λέοντα μὲν ἔχοντα πρώτας ἐπίστημον, ἵνα δὲ πρύκεις δέσποντας appd Plut. T. II. pag. 247. f. Vise et Scheffer. Mil. Nav. lib. III. 1. WESS.

14. οἱ μὲν ἄνδρες γερόνται μοι γενναῖκες, etc.) Expressit celebre dictum Polyaenus VIII. 53, 4. paullo alter, melius Suidas in Ἀρτεμισίᾳ, et Eustathius. Ennianus, Vos etenim iuvenes animum geritis mulierem; illa virago viri, hinc optimus Gronovius derivat. WESS. — Dicti Xerxis vehement-

tiam Trogus infregit, Theopompum forte sequutus; hinc Iustin. II. c. 12. et ex Iustino Orosius p. 113. Quod fecisse Xerxes legitur apud Polyaen. VIII. 53, 2. vix fidem inveniet; classis enim praefectus, ipsius Xerxis frater, in hoc conflictu periit λαμπρῶς ἀγνοστόμενος: Diodor. XI. c. 18, Plut. in Themist. p. 119. d. Quae posui Herodotea ubi dedit Exstat. ad 'Ia. n. 96., protulit ad hoc Regis dictum illastrandum ex Aiace (vs. 1201.) *Sophoclea* non tantum, sed Herodotea quae quidem dari poterant, uno excepto, omnia: Sophoclea legerat et apud Herod. I. cap. 155., γυναικεῖς ἄντ' αὐδεῖν ὁφειλει τεγονότας: memorat de Sesostri narratum II. 102., de Persis IX. 20. et 106. Xerxi praeiverat Artemisia, dicere ausa coram Rege, in navalii pugna tanto praestare Graecos Persis, ὅτοις αὐδεῖς γυναικῶν [supra, c. 68.] Conf. Diogenian. Cent. IV. Proy.-1. et Plato Leg. I. p. 639. b. Cicero pro Milon. cap. 21., quamquam paratus in imparatus Clodius, tamen mulier inciderat in viros. Livius in illa magnifica παγκενθόῃ lib. IX. c. 19. cum feminis sibi bellum fuisse dixisset, quod Epipi regem Alexandrum dixisse ferunt. Praeter alios. Alexandri Molossi dictum habet A. Gellius Noct. Att. XVII. 21., se quidem ad Romanos ire, quasi in αὐδονίτην, Macedonem esse ad Persas, quasi in γυναικανίτην. V.A.L.C.K.